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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 40,136,886 ①普通会計地方債 22,799,648

②教育 18,629,413 ②公営事業地方債 13,098,632

③福祉 2,255,758  地方債計 35,898,280

④環境衛生 23,070,704 (2) 長期未払金 2,087,349

⑤産業振興 35,563,913 (3) 引当金 4,927,249

⑥消防 795,544 （うち退職手当等引当金） 4,927,249

⑦総務 2,427,702 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 42,912,878

有形固定資産合計 122,879,920

(2) 無形固定資産 19,959 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 831,303 (1) 翌年度償還予定地方債 3,576,497

公共資産合計 123,731,182 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

２　投資等 (3) 未払金 911,802

(1) 投資及び出資金 919,355 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(2) 貸付金 220,256 (5) 賞与引当金 204,984

(3) 基金等 5,170,857 (6) その他 0

(4) 長期延滞債権 694,346 流動負債合計 4,693,283

(5) その他 0

(6) 回収不能見込額 △ 201,544 負　　債　　合　　計 47,606,161

投資等合計 6,803,270

３　流動資産 [純資産の部]

(1) 資金 5,918,822 １　公共資産等整備国県補助金等 35,952,818

(2) 未収金 151,066 ２　公共資産等整備一般財源等 65,256,913

(3) 販売用不動産 0 ３　他団体及び民間出資分 0

(4) その他 25,377 ４　その他一般財源等 △ 12,511,577

(5) 回収不能見込額 △ 20,361 ５　資産評価差額 305,041

流動資産合計 6,074,904 純　 資　 産　 合　 計 89,003,195

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 136,609,356 負 債 及 び 純 資 産 合 計 136,609,356

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 158,439 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 0 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち24,859,288千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は7,024,538千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は83,466,384千円です。

※４　普通会計の売却可能資産の範囲は、課税･登記地目の宅地及び普通財産（財産台帳に明示有り）並びに現況は未貸付地である｡

　　　また、売却可能価額の算定方法は路線価（基準日21年3月31日）で行っている。

地方公共団体全体の貸借対照表
平成２２年３月３１日現在

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,687,004 14.4% 243,832 420,604 817,563 735,807 200,305 39,938 1,112,569 116,386 0

（２）退職手当等引当金繰入等 △ 46,768 -0.2% △ 11,471 13,489 24,778 △ 120,972 6,743 1,284 35,454 3,927 0

１ （３）賞与引当金繰入額 204,984 0.8% 13,898 24,254 41,690 38,187 13,842 2,309 63,743 7,061 0

小　　計 3,845,220 15.0% 246,259 458,347 884,031 653,022 220,890 43,531 1,211,766 127,374 0

（１）物件費 3,097,355 12.1% 111,729 552,428 500,413 999,466 346,769 62,693 515,453 8,404 0

（２）維持補修費 111,917 0.4% 38,680 23,092 3,640 20,823 20,338 676 4,668 0

（３）減価償却費 4,753,910 18.6% 1,349,372 544,173 156,467 923,488 1,512,828 137,959 129,623 0

小　　計 7,963,182 31.1% 1,499,781 1,119,693 660,520 1,943,777 1,879,935 201,328 649,744 8,404 0 0

（１）社会保障給付 8,352,815 32.7% 30,145 8,313,593 9,077

（２）補助金等 3,140,673 12.3% 13,591 74,720 1,951,002 69,345 196,128 388,100 447,004 783 0

（３）他会計等への支出額 452,043 1.8% 0 0 452,043 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

784,080 3.1% 212,303 2 30,815 19,852 437,518 0 83,590 0 0

小　　計 12,729,611 49.8% 225,894 104,867 10,747,453 98,274 633,646 388,100 530,594 783 0

（１）支払利息 737,779 2.9% 737,779

（２）回収不能見込計上額 17,328 0.1% 17,328

（３）その他行政コスト 272,763 1.1% 0 0 0 0 0 0 0 0 272,763

小　　計 1,027,870 4.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 737,779 17,328 272,763

25,565,883 1,971,934 1,682,907 12,292,004 2,695,073 2,734,471 632,959 2,392,104 136,561 737,779 17,328 272,763

（　構　成　比　率　） 7.7% 6.6% 48.1% 10.5% 10.7% 2.5% 9.4% 0.5% 2.9% 0.1% 1.1%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 474,148 132,356 11,567 26,007 113,828 6,171 0 32,100 0 0 0 152,119

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,703,274 4,408 354 2,670,162 19,310 6,391 0 1,680 0 0 0 969

３ 保 険 料 2,093,070 2,093,070

４ 事 業 収 益 1,522,200 54,699 0 348,816 963,513 155,172 0 0 0 0

５ その他特定行政サー ビス 収入 70,387 13,411 0 29,227 24,253 3,496 0 0 0 0

６ 他 会 計 補 助 金 等 1,628 0 0 0 1,628 0 0 0 0 0

6,864,707 204,874 11,921 5,167,282 1,122,532 171,230 0 33,780 0 0 0 153,088

ｂ／ａ 26.9% 10.4% 0.7% 42.0% 41.7% 6.3% 0.0% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0%

18,701,176 1,767,060 1,670,986 7,124,722 1,572,541 2,563,241 632,959 2,358,324 136,561 737,779 17,328 272,763 △ 153,088

地方公共団体全体の行政コスト計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日

２

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 88,077,594 35,693,085 64,489,689 0 △ 12,267,680 162,500

純経常行政コスト △ 18,701,176 △ 18,701,176

一般財源

地方税 3,390,572 3,390,572

地方交付税 8,692,305 8,692,305

その他行政コスト充当財源 1,289,654 1,289,654

補助金等受入 7,753,605 1,478,030 6,275,575

臨時損益

災害復旧事業費 △ 19,403 △ 19,403

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 27,926 △ 27,926

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 1,554,840 △ 1,554,840

公共資産処分による財源増 0 53,682 △ 53,682 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 154,875 △ 154,875

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 362,994 362,994 0

減価償却による財源増 △ 1,474,877 △ 3,279,033 4,753,910 0

地方債償還に伴う財源振替 3,375,153 △ 3,375,153

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 142,541 142,541

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 1,594,571 256,580 △ 729,299 0 △ 1,121,852

期末純資産残高 89,003,195 35,952,818 65,256,913 0 △ 12,511,577 305,041

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額（短期借入金増減額）

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

※1 上記の他、県民税等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額1,293,402千円
  　　　（県民税等の返還に伴う支出額1,180,650千円）があります。

1,436

334,971

875,600

19,958,685

1,518,077

0

332,652

27,763

0

3,365,776

737,779

4,293,507

3,098,940

8,649,784

2,843,704

4,418,124

725,694

1,790,828

5,216,457

26,069,261

6,110,576

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

784,080

地方公共団体全体の資金収支計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

0

5,918,822

0

8,692,305

5,962,777

368,169

2,689,047

1,509,965

5,944,946

1,302

1,606,100

2,173

0

14,253

3,659,205

△ 1,557,252

61,839

0

260,104

0

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

4,530,648

93,166

452,840

△ 4,579,448

△ 26,124

0

202

560,347

0

268,458

0

0

0

220,414

0

5,139,795

3,921

0

0

67,352


	renketu4_1
	renketu4_2
	renketu4_3
	renketu4_4

