地方公共団体全体の貸借対照表

平成22年3月31日現在

借	方		貸	方		<u>(単位:千P</u>
[資産の部]			[負債の部]			
1 公共資産			1 固定負債			
(1) 有形固定資産			(1) 地方債			
①生活インフラ・国土保全	40,136,886		①普通会計地方債	22,799,648		
②教育	18,629,413		②公営事業地方債	13,098,632		
③福祉	2,255,758		地方債計		35,898,280	
④環境衛生	23,070,704		(2) 長期未払金		2,087,349	
⑤産業振興	35,563,913		(3) 引当金		4,927,249	
⑥消防	795,544		(うち退職手当等引当金)		4,927,249	
⑦総務	2,427,702		(うちその他の引当金)		0	
⑧収益事業	0		(4) その他		0	
⑨その他	0		固定負債合計	•		42,912,878
有形固定資産合計	122,879	,920				
(2)無形固定資産	19	,959	2 流動負債	_		
(3) 売却可能資産	831	,303	(1) 翌年度償還予定地方債		3,576,497	
公共資産合計		123,731,182	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)		0	
2 投資等			(3) 未払金		911,802	
(1) 投資及び出資金	919	,355	(4) 翌年度支払予定退職手当		0	
(2) 貸付金	220),256	(5) 賞与引当金		204,984	
(3) 基金等	5,170),857	(6) その他		0	
(4) 長期延滞債権	694	,346	流動負債合計			4,693,283
(5) その他		0			_	
(6) 回収不能見込額	△ 201	,544	負 債 合 計			47,606,161
投資等合計	·	6,803,270				
3 流動資産			[純資産の部]			
(1) 資金	5,918	3,822	1 公共資産等整備国県補助金等		35,952,818	
(2) 未収金	151	,066	2 公共資産等整備一般財源等		65,256,913	
(3) 販売用不動産		0	3 他団体及び民間出資分		0	
(4) その他	25	5,377	4 その他一般財源等		△ 12,511,577	
(5) 回収不能見込額	Δ 20),361	5 資産評価差額		305,041	
流動資産合計		6,074,904	純 資 産 合 計	•		89,003,195
4 繰延勘定		0			_	
資 産 合 計		136,609,356	負債及び純資産合計		_	136,609,356
※1 債務負担行為に関する情報		①物件の購入等	L	_ 0	千円	
		②債務保証又は損	生補償	158,439		
		(うち共同発行地			千円)	
		③その他	ショストア でしく		千円 <i>/</i>	

- ※2 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち24,859,288千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。
- ※3 有形固定資産のうち、土地は7,024,538千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は83,466,384千円です。
- ※4 普通会計の売却可能資産の範囲は、課税・登記地目の宅地及び普通財産(財産台帳に明示有り)並びに現況は未貸付地である。 また、売却可能価額の算定方法は路線価(基準日21年3月31日)で行っている。

地方公共団体全体の行政コスト計算書

福祉

生活インフラ・ 国土保全

教 育

(構成比率)

至平成22年3月31日

環境衛生産業振興

【経常行政コスト】

(単位:千円)

その他

回収不能 見込計上額

支払利息

議会

	(1)人件費	3,687,004	14.4%	243,832	420,604	817,563	735,807	200,305	39,938	1,112,569	116,386			0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	△ 46,768	-0.2%	△ 11,471	13,489	24,778	△ 120,972	6,743	1,284	35,454	3,927			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	204,984	0.8%	13,898	24,254	41,690	38,187	13,842	2,309	63,743	7,061			0	
	小 計	3,845,220	15.0%	246,259	458,347	884,031	653,022	220,890	43,531	1,211,766	127,374			0	
	(1)物件費	3,097,355	12.1%	111,729	552,428	500,413	999,466	346,769	62,693	515,453	8,404			0	
2	(2)維持補修費	111,917	0.4%	38,680	23,092	3,640	20,823	20,338	676	4,668	0				
-	(3)減価償却費	4,753,910	18.6%	1,349,372	544,173	156,467	923,488	1,512,828	137,959	129,623	0				
	小 計	7,963,182	31.1%	1,499,781	1,119,693	660,520	1,943,777	1,879,935	201,328	649,744	8,404	0		0	
	(1)社会保障給付	8,352,815	32.7%		30,145	8,313,593	9,077								
	(2)補助金等	3,140,673	12.3%	13,591	74,720	1,951,002	69,345	196,128	388,100	447,004	783			0	
3	(3)他会計等への支出額	452,043	1.8%	0	0	452,043	0	0	0	0	0			0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	784,080	3.1%	212,303	2	30,815	19,852	437,518	0	83,590	0			0	
	小 計	12,729,611	49.8%	225,894	104,867	10,747,453	98,274	633,646	388,100	530,594	783			0	
	(1)支払利息	737,779	2.9%									737,779			
4	(2)回収不能見込計上額	17,328	0.1%										17,328		
	(3)その他行政コスト	272,763	1.1%	0	0	0	0	0	0	0	0			272,763	
	小 計	1,027,870	4.0%	0	0	0	0	0	0	0	0	737,779	17,328	272,763	
経	常行政コストa	25,565,883		1,971,934	1,682,907	12,292,004	2,695,073	2,734,471	632,959	2,392,104	136,561	737,779	17,328	272,763	
	(構成比率)			7.7%	6.6%	48.1%	10.5%	10.7%	2.5%	9.4%	0.5%	2.9%	0.1%	1.1%	
	経常収益】														一般財源 振替額
1		474,148		132,356	11,567	26,007	113,828	6,171	0	32,100	0	0		0	152,119
2	分担金・負担金・寄附金	2,703,274		4,408	354	2,670,162	19,310	6,391	0	1,680	0	0		0	969
3	保険料	2,093,070				2,093,070									
4	事 業 収 益	1,522,200		54,699	0	348,816	963,513	155,172	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	70,387		13,411	0	29,227	24,253	3,496	0	0	0			0	
6	他会計補助金等	1,628		0	0	0	1,628	0	0	0	0			0	
経	常 収 益 b	6,864,707		204,874	11,921	5,167,282	1,122,532	171,230	0	33,780	0	0		0	153,088
	b⁄a	26.9%		10.4%	0.7%	42.0%	41.7%	6.3%	0.0%	1.4%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	き引)純経常行政コスト aーb	18,701,176		1,767,060	1,670,986	7,124,722	1,572,541	2,563,241	632,959	2,358,324	136,561	737,779	17,328	272,763	△ 153,088
			-												

地方公共団体全体の純資産変動計算書

自平成21年4月 1日 至平成22年3月31日

(単位:千円)

						(単位:千
	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
朝首純資産残高	88,077,594	35,693,085	64,489,689	0	△ 12,267,680	162,50
純経常行政コスト	△ 18,701,176				△ 18,701,176	
一般財源						
地方税	3,390,572				3,390,572	
地方交付税	8,692,305				8,692,305	
その他行政コスト充当財源	1,289,654				1,289,654	
補助金等受入	7,753,605	1,478,030			6,275,575	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 19,403				△ 19,403	
公共資産除売却損益	0				0	
投資損失	△ 27,926				△ 27,926	
収益事業純損失	0				0	
損失補償等引当金繰入等	0				0	
その他の臨時損益	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入		0	1,554,840		△ 1,554,840	
公共資産処分による財源増		0	53,682		△ 53,682	
貸付金・出資金等への財源投入		0	154,875		△ 154,875	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 362,994		362,994	
減価償却による財源増		△ 1,474,877	△ 3,279,033		4,753,910	
地方債償還に伴う財源振替			3,375,153		△ 3,375,153	
出資の受入・新規設立	0			0	0	
資産評価替えによる変動額	142,541					142,5
無償受贈資産受入	0					
その他	△ 1,594,571	256,580	△ 729,299	0	△ 1,121,852	
明末純資産残高 -	89,003,195	35,952,818	65,256,913	0	Δ 12,511,577	305,0

(単位:千円)

1 #	怪 常	的	収	支	の	部
人件費						4,293,507
物件費						3,098,940
社会保障網	合付					8,649,784
補助金等						2,843,704
支払利息						737,779
他会計等~	への事務費等	充当財源	[繰出支出			0
その他支出	Н					334,971
支	出	合		計		19,958,685
地方税						3,365,776
地方交付和	兑					8,692,305
国県補助会	金等					5,962,777
使用料·手	数料					368,169
分担金•負	担金·寄附金					2,689,047
保険料						1,509,965
事業収入						1,518,077
諸収入						332,652
地方債発征	亍額					875,600
長期借入会	论借入額					0
短期借入会	企 増加額					0
基金取崩額	領					27,763
他会計補助	助金等					1,436
その他収力	(725,694
収	入	合		計		26,069,261
経常	的	収	支	額	Ť	6,110,576

2	公	共 湞	至 彦	ŧ ŧ	文 E	備	収	支	の	部
公共資	産整備	支出							4	,418,124
公共資	産整備	輔助釒	等支	出						784,080
他会計	他会計等への建設費充当財源繰出支出									14,253
支		出		合			計		5	,216,457
国県補	助金等	Ť							1	,790,828
地方債	発行額	Į.							1	,606,100
長期借	入金信	入額								0
基金取	崩額									2,173
他会計	補助金	等								0
その他	収入									260,104
収		入		合			計		3	,659,205
公共	t 資	産	整	備	収	支	額		Δ 1	,557,252

3 投	資	財	務	的	1 収	支	て の	部
投資及び出	資金							0
貸付金								61,839
基金積立額	Į							93,166
定額運用基	金への約	異出支出	出					1,302
他会計等へ	の公債費	党充当 月	財源 繰	出支出	ዘ			452,840
地方債償還	額						4	1,530,648
長期借入金	返済額							0
短期借入金	減少額							0
長期未払支	払支出							0
収益事業紅	支出							0
その他支出	l							0
支	出		合		Ī	it	.,	5,139,795
国県補助金	等							3,921
貸付金回収	(額							67,352
基金取崩額	Į.							0
地方債発行	額							0
長期借入金	借入額							0
公共資産等	売却収入	(268,458
収益事業紅	収入							0
他会計補助]金等							202
その他収入								220,414
収	入		合		į	it		560,347
投資	· 財	務	的	収	支	湏	Δ,	1,579,448

翌年度繰上充用金増減額(短期借入金増減額)	0
当年度資金増減額	△ 26,124
期首資金残高	5,944,946
期末資金残高	5,918,822